
BỘ CÔNG THƯƠNG 
 

 

 

Số: 1057/QĐ-BCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Hà Nội, ngày  08 tháng 3  năm 2012 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đợt 1 
Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia năm 2012 

 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG 
 

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Công Thương;  

Căn cứ Nghị định số 44/2011/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị định 

189/2001/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện 

Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban quản lý Chương trình Xúc tiến thương mại 
quốc gia, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt các đề án Đợt 1 thuộc Chương trình xúc tiến thương 

mại quốc gia năm 2012 của 38 đơn vị chủ trì theo Danh mục ban hành tại Phụ 
lục 1 kèm theo Quyết định này. 

 

Điều 2. Đơn vị chủ trì chương trình có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

hiệu quả các đề án được phê duyệt theo đúng mục tiêu, nội dung, tiến độ và huy 

động phần đóng góp của doanh nghiệp theo đúng quy định hiện hành. 
 

Điều 3. Đơn vị chủ trì có trách nhiệm tạo điều kiện cho doanh nghiệp 

thuộc mọi thành phần kinh tế tham gia Chương trình xúc tiến thương mại quốc 

gia. Thư mời doanh nghiệp tham gia Chương trình phải được thông báo đến các 

Sở Công Thương, các Trung tâm Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố và 

đăng tải công khai trên trang thông tin điện tử của Cục Xúc tiến thương mại - 
Bộ Công Thương theo mẫu tại Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này. Đối với các 

chương trình xúc tiến thương mại quốc gia thực hiện tại nước ngoài, đơn vị chủ 

www.LuatVietnam.vn



 2 

trì chương trình có trách nhiệm liên hệ, phối hợp với Tham tán thương mại Việt 
Nam tại nước sở tại để tổ chức thực hiện chương trình. 

 

Điều 4. Đơn vị chủ trì có trách nhiệm báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 

đề án gửi về Văn phòng Ban quản lý Chương trình (Cục Xúc tiến thương mại, 
địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, Hà Nội) mười lăm (15) ngày làm việc sau khi hoàn 

thành đề án theo mẫu tại Phụ lục 3 và Phụ lục 4 kèm theo Quyết định này. 
 

Điều 5. Đơn vị chủ trì chương trình có trách nhiệm thực hiện quyết toán 

theo quy định tại Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến 

thương mại quốc gia ban hành kèm theo Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 

15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây 

dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia và các 

quy định về tài chính liên quan. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 

Điều 6. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Xúc tiến thương mại, các 

Vụ trưởng thuộc Bộ, Thủ trưởng các đơn vị chủ trì Đợt 1 Chương trình xúc tiến 

thương mại quốc gia năm 2012 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thông 

  tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn;  

- Lãnh đạo Bộ; 
- TC, KH, TTTN, TMMN; 

- Lưu: VT, XTTM. 

BỘ TRƯỞNG 
 

 

(đã ký) 

 

 

Vũ Huy Hoàng 

 

 

www.LuatVietnam.vn


